
令和７年１月２４日 

ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム美原荘 

荘 長  三 谷  伸 次 郎 

 

面会・外出等に関するお知らせ 
 

 日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、施設内発熱者の増加および昨今のインフルエンザ等の感染状況に鑑み中止しておりま

したご面会および外出・外泊についてですが、令和７年１月２５日（土）より再開させていただ

きます。ご利用者ならびにご家族の皆様に多大なるご不便、ご心配をお掛けしましたが、ご協力

いただきありがとうございました。また、当施設ホームページ内にてお知らせしたとおり、再開

させていただいたあとも、ご利用者様の体調等によっては個別に面会を控えていただく場合も

ございますので、できるだけ事前にお問合せいただき、面会の可否をご確認いただければ幸い

です。 

なお、今後も施設内での感染症の発生や感染の状況次第では、面会や外出等の再開・中止が大

変流動的となります。随時ホームページをご確認いただくか、お電話等でお問合せいただくこ

とをお願いいたします。 

今後も引き続き感染予防に努めてまいりますので、ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

以上 

 

記 

 

１． 面会について 

【時 間】 １１時～１７時（事前予約は不要） 

【場 所】 ご利用者居室内または各グループフロアー 

【人 数】 １度に最大３名まで 

※４名以上でお越しの際は、一度玄関でお待ちいただき、交代でご面会く 

ださい。 

  【年齢制限】 特に設けておりませんが、マスクの着用や手指消毒ができない方については、

ボディタッチなど身体的な触れ合いはお控えください。 

  【時間制限】 面会時間は３０分程度でお願いします。 

     

 

２． 外出・外泊について 

【連 絡】 遅くとも、出発前日１３時までにはお申し出ください。 

【外出時間】 １０時～１６時まで  

※時間制限はありません。 

【外泊期間】 ２泊３日まで  

※１６時までに帰荘してください。 

【制 限】 特にありません。食事をしていただいても構いません。 

【注意点】 ・外出、外泊中、体調の優れない方と一緒に過ごすことはお控えください。 

      ・外出先での密な状態は、できるだけ避けてください。 

      ・できるだけご利用者の方はマスクを着用してください。 


